
 
 

 

C O M U N E  D I  M I L E T O 

Provincia di Vibo Valentia 
********** 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI - 
COPIA 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 16.01.2019  

  

 

OGGETTO: PROCEDURA DI AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 

LEGGE 56/1987 PER N. 1 POSTO DI ACCERTATORE TRIBUTARIO (CAT. 

B1) DA ASSUMERE A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO– 

MODIFICA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

                     
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA -TRIBUTI 

E  

Rilevato che: 

 

- il piano triennale del fabbisogno del personale 2018-2020, approvato con delibera del C.S.  n. 30 

del 14.3.2018, successivamente modificata con delibera del C.S. n.3  del  18.9.2018, prevede 

l’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno di un Accertatore tributario (cat.B1), da 

assegnare all’Ufficio Tributi  tramite richiesta numerica di avvio a selezione del lavoratore al 

competente Centro per l’Impiego e la Formazione (ex artt. 35, comma 1, lettera b, del D.lgs 

165/2001 e 16 della legge n. 56/1987); 

- con determina del Responsabile dell’area economico finanziaria –tributi , n. 33 del 24.09.2018, è 

stato approvato l’avviso di selezione pubblica e, contestualmente, è stata nomina  la Commissione 

esaminatrice; 

- che con decreto del Commissario Prefettizio n. 6 del  28/12/2018, il sottoscritto è stato incaricato 

quale Responsabile dell’Area Economico -Finanziaria - Tributi;  

 

- Visto che:  
- con nota prot. n. 10486/2018 è stato richiesto, al Centro per l’Impiego di Vibo Valentia, 

l’avviamento a selezione di due lavoratori (in numero doppio rispetto al numero di lavoratori da 

assumere come previsto dalla normativa vigente) con qualifica di “Accertatore tributario” da 

inquadrare in categoria B1 del CCNL comparto Regioni EE.LL;  
- il Centro per l’Impiego di Vibo Valentia , con nota prot. n. 1144 del 13.11.2018, ha comunicato i 

nominativi da avviare a selezione, ai sensi della Legge 56/87,;  
1) De Rito Gregorio nato  il 29/03/1964 (1° nominativo avviato) ed in caso 

di inidoneità del suddetto candidato  
2) Callipo Pasqualino nato  il 12.10.1985 (2° nominativo avviato); 

 

- Dato atto che il Presidente della suddetta commissione, Dott. Antonio Paolì con nota prot. 

n. 437 del 14.01.2019 ha chiesto di essere sostituito per motivi di salute; 

- Che occorre, altresì, sostituire altro componente con un esperto esterno in materia di 

accertamenti tributari; 

  
- Dato atto che il sottoscritto, ai fini della formazione del presente provvedimento, non si trova in 

alcuna situazione, neanche potenziale, di conflitto di interessi di cui all’art.6-bis L.241/90 come 
introdotto dall’art.1, comma 41, legge n. 190 del 2012; 

 

- Ritenuto necessario pertanto, provvedere alla costituzione della nuova Commissione giudicatrice 
della procedura in oggetto; 



- Visto il curriculum della Dott.ssa Lavinia  Clemeno, acquisito in data 15.9.2019, prot. n. 522 

esperta in materia di gestione e coordinamento attività di accertamento tributario;  
 

DETERMINA 
 
1) NOMINARE la Commissione Giudicatrice della procedura di selezione per la prova di 

idoneità alla mansione di Accertatore tributario cui sottoporre il sig. De Rito Gregorio nato  il 

29/03/1964 (1° nominativo avviato)  ed in caso di esito negativo della prova il sig. Callipo 

Pasqualino nato  il 12.10.1985 (2° nominativo avviato), come di seguito individuata:  
- Presidente: Rag. Salvatore Sibio Responsabile are economico-finanziaria - Tributi; 

- Componente effettivo: Rag. Calzone Roberto istruttore direttivo Cat. D ; 

- Componente effettivo esterno: dr.ssa Lavinia Clemeno; 

- Segretario verbalizzante della commissione il sig. Filippo Giordano  Istruttore 

Amministrativo dell’Ufficio Tributi (senza diritto di voto); 

nelle ipotesi di impedimento grave e documentato dei membri effettivi in sostituzione di un 

Componente effettivo: dr.ssa  Marina Petrolo Segretario generale dei Comuni Mileto- Spilinga; 

 

2) DARE ATTO che l’assunzione del lavoratore avverrà con stipula del contrato di lavoro a tempo 
pieno e a tempo determinato previo accertamento della idoneità alla mansione e dei requisiti 

previsti per l’accesso al pubblico impiego; 

 
3) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo Pretorio on-line dell’Ente per avere 

effetto di pubblicità per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e sul 

sito istituzionale www.comune.mileto.vv.it. - Sezione Amministrazione trasparente – 

Provvedimenti– Provvedimenti dirigenti. 
 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Tributi 
F.to rag. Salvatore Sibio 

 
 
. 
 

http://www.comune.mileto.vv.it/


 
 

-  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  - 
 

             Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi quindici 
giorni consecutivi (Reg. Pub. N. _________). 
 
           Mileto, _________________ 
 

 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Tributi 
F.to rag. Salvatore Sibio 

 
 

 


